证券代码：601179    证券简称：中国西电    公告编号：2023-029

中国西电电气股份有限公司

关于所属子公司西安高压电器研究院股份

有限公司首次公开发行股票并

在科创板上市的公告

中国西电电气股份有限公司（以下简称“公司”）所属子

公司西安高压电器研究院股份有限公司（以下简称“西高院”）

提交的首次公开发行股票并在科创板上市的申请已经通过

上海证券交易所科创板上市委员会审核，并获得中国证监会

注册。具体内容详见公司于 2022 年 11 月 24 日、2023 年 4

月 20 日在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）披

露的《关于分拆所属子公司西安高压电器研究院股份有限公

司至科创板上市获得审核通过的公告》（公告编号：2022-048

号）、《关于所属子公司西安高压电器研究院股份有限公司

首次公开发行股票并在科创板上市获得中国证监会注册的

公告》（公告编号：2023-012 号）。

西高院于 2023 年 5 月 30 日披露《西安高压电器研究院

股份有限公司首次公开发行股票并在科创板上市发行安排

及初步询价公告》及《西安高压电器研究院股份有限公司首

次公开发行股票并在科创板上市招股意向书》，于 2023 年 6

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

月 6 日披露《西安高压电器研究院股份有限公司首次公开发

行股票并在科创板上市发行公告》并进行网上路演，于 2023

年 6 月 7 日开始申购，于 2023 年 6 月 8 日披露《西安高压

电器研究院股份有限公司首次公开发行股票并在科创板上

市网上发行申购情况及中签率公告》、进行网上申购摇号并

确定网下初步配售结果，于 2023 年 6 月 9 日披露《西安高

压电器研究院股份有限公司首次公开发行股票并在科创板

上市网下初步配售结果及网上中签结果公告》、网下发行获

配投资者缴款、网上中签投资者缴纳认购资金，于 2023 年 6

月 12 日根据网上网下资金到账情况确定最终配售结果和包

销金额，于 2023 年 6 月 13 日披露《西安高压电器研究院股

份有限公司首次公开发行股票并在科创板上市发行结果公

告》及《西安高压电器研究院股份有限公司首次公开发行股

票并在科创板上市招股说明书》，于 2023 年 6 月 16 日披露

《西安高压电器研究院股份有限公司首次公开发行股票科

创板上市公告书》，西高院股票将于 2023 年 6 月 19 日在上

海证券交易所上市。

西高院在科创板上市的详细内容可在上海证券交易所

网站查阅。

一、基本情况

根据《西安高压电器研究院股份有限公司首次公开发行

股票并在科创板上市招股说明书》《西安高压电器研究院股

份有限公司首次公开发行股票科创板上市公告书》，基本情

况如下：

股票简称：西高院

股票代码：688334

发行价：14.16 元/股

发行数量：7,914.4867 万股

占发行后总股本比例：25%

发行后总股本：31,657.9466 万股

上市日期：2023 年 6 月 19 日

具体内容请详见西高院于 2023 年 6 月 13 日登载于上海

证券交易所网站的《西安高压电器研究院股份有限公司首次

公开发行股票并在科创板上市招股说明书》以及于 2023 年 6

月 16 日登载于上海证券交易所网站的《西安高压电器研究

院股份有限公司首次公开发行股票科创板上市公告书》。

二、对上市公司的影响及风险提示

本次发行前，公司直接持有西高院 14,068 万股，持股比

例 59.25%，对其具有控制权，合并其财务报表。本次发行后，

公司直接持有西高院 14,068 万股，占西高院本次发行后总股

本的 44.44%，仍是西高院的控股股东，对其具有控制权，合

并其财务报表。

西高院上市不会对公司当期业绩及财务状况产生重大

影响。

公司承诺：自西高院股票上市之日起 36 个月内，本公

司不转让或者委托他人管理本公司直接和间接持有的西高

院首次公开发行股票前已发行股份（包括由该部分派生的股

份，如送红股、资本公积金转增等），也不提议由西高院回

购该部分股份。

请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

中国西电电气股份有限公司董事会

2023 年 6 月 16 日

	OLE_LINK118
	OLE_LINK119
	OLE_LINK117
	OLE_LINK116
	OLE_LINK112
	OLE_LINK113